
Dúxro oFrcrAL Do EsrADo l sÉRrE 3 l ANo xv N"l3l I FoRTALEZA, 13 DE JULHo DE 2023ll )

EsTADo Do CEARÁ - PRETEITURÀ MUNICIPAL DE AIÀRIPE - AVISO DE LICITAÇÃO . PREGÃO PRESENCIÀL 05.01/2023-PP. À
Comissão de LicitaÇão do municlpio de Araripe toma público que se encontra à disposição dos interesssdos, a licit ção na modalidade pÍêgão presenciâl

05.0I/2021-PP, do iipo mcnor préço por lote, cujo objàlo é a cônFataçÃo de sêrviçós especializrdos a seFem preslados nâ rcalizuciio e pÍoduçâo da festâ
do municlpio em alúo aos 14â arios'de emarcifação politica de Arari;pe/CE. O íecebimento e ab€ítúa dos envelopes será no dis 25de Julho de 2021. às

Ot:OOh, diorês inforÍnÂÇôes na sâla da Comi6sãô dê Li;itâçâo, situaü á Aveoida Joú Loiola de Alcncsr, n'440, Cêntso, AnriprfcE, dr§ 08:00 ás 12:00 ou

pelo telefone (t8) 353Gi245 c no site:wurl,.lcc.cc.gov.br, Arrrtpe/CE. 12 de Julho dc 2023, Joaé Feltozr dc FrrÍrçr - Pregoelro.

ESTAI» IX) CEARÁ - PREFEITI'RA MT,INICIPAL DE AI,TÁ]{EIR'CE . TERMO DE HOMOLOGAçÃO E AI»IJDICAçÃ ol
DE PREÇOS N. 2022.07.1 !.1. TeDdo PrÊsentc o Termo dc Julgpmerto ddá) Tomrds de Pr@s n'2022.07

os deüdos efeilos lcgais

I Ll, brn como PaftÉÍ
e adjüico o seu etoJurídicâ atesüando r Íegularidâdê do crÍhme em trla, homologo o me3mo pam quê §unâ

Ilsics Exsta Serviços Coostsuções E Locsções Eireli, totslizrÀdo Eur propostâ em R.$8vencedor(es), a seber: a cúprêsâ/pessoâ
oilentâ mil cento ê oitenta e quaEo rcais e oit€Etâ ê ciuco cêntavos), cotrfoíDê mâpâ comparadvo acostrdo aos àutôs. Paço dâ

Altrneks -CE,23 de Setembro dê 2022,

ESTADO DO CEÀRÁ - PREFEITI'RA MUNICIPAL DE ALTANEIRÂ/CE - EXTRÂTO DO CONTNÂTO . TOMADA
Exâtâ Serviços ConstÍuções E Lóc!çõÊs Eircli2022.07.ff.1. O Municipio de Altaneir4 âEavés do(a) e a empresa/pesso. fisica

seíviços de eogcnhsria a sercÍn prestâdos na ÍêfoÍms c ampliãção do parquc dc
conforme especificsçõcs conslrntcs Do Edital Convocátório. Valor ToüÀl:R$t80.1

Vaquejada Joeo d€ Almcid! Bragq rcstê Município dc
t4,t5 (oitocênto6 c oitcnl,a Inil cênto e oite a a qurúo

cinco c€ntâvôs). Plazo dê Exccução:os(c
Fonsecs. Altrnclrr{E, 26 de Seleúbro

inco) mcsês. vigênciâ do ConEato:até 3ll01
de 2022.

t2023 Si8dsúios: Luiz Pedm Bozeni Neto é Nclson

PREFEmURÂ MUNICIPAL DE TÁBULtrIRo Do NoRTE. ADITIVo AO CONTRÀTO N": 20190326, ORIGEM: PRXCÀO ELETRÔMCO N'
O8.O5.OI/2oI9.SEMEB, CoNTRATANTE: SECR.ETA.RIÂ DE EDUCACÃO BÁSICA. CONTRATADA (O)I RÂPI TRÁNSPORTTS EIR.ELI.ME.
oBJEm: coNTRÂTAcÃo DE PRESTACÀo DE sERVIÇos DE LocÀÇÃo DE VEICL,LOS PARA REALIZAX O TRÂNSPORTE DE ALTJNOS DA
ÉeõE i-uB-lÍôÁ õÊ'Êüiiúõ oô r',ruNiótiro oE TABúERo Do NóRTscE, DE RESpbNsABILÍDADE DA sEcRErARtÂ DE EDUcAÇÃo
BÁSICÀ. FUNDAMENTAçÃO LEGÁI: art.57. inciso lt, § 2. da LeiN'. t.6ó6i93. vIGÊNClÀ: 30 de juího de 2023 .30 de novcmbÍo de 2023. DATA
DA ÂSSINAIUR^: 29 d. juúo de 2023.

ESTADO DO CEARr( - pREFEITLIR-À MUNICIPAL DE NOVA nUSSAS. AVISO DE LICTTACÃO. O Municipio de Nor,',a Russos, loma público que

oo póximo dia ltrúlglgrilslÂ;l0iÀ!.i!.]!Êi0{-!lul, cstaÍú abrindo.licitáçÀo na modâlidâdê coNcORBEN,ClÁ !:§!Í!qqll?!23r!uio objero ver§a

§obie CoNsTRÚCÃõ5f, Cf,I.ITRo DE EvENTos NO MUNICiPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÀ, CONFORME CONTRÂTO DE REPASSE
OGU N". 939{79li022, OpERÁÇÁo 10s6355-f7. O edihl compleüo poderá ser adqüirido do setor de licirsções, nos dias úteis âÉs csta publica{ão, no

horáriod€alendimenloaoPúblicódâ5o8:0oàsl4:ooheeinda,nôsseÉUinEs§|tiosêle!rônic.s:@-eh@§!2
licitacoÊs.rce.ce.qov.br/. Nova RussÀs{E, l2 de julho de 2023. Í\,[N A CUEDES BERNARDO DE A.RÁGÃO M.{RTINS - Prold.nte dr cPL.

EsTADo IX) CEAnÁ - coNsÓRclo PUBLTCo DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE CRÂTO . CPSMC - EiEEIo do Prilheim TeÍmo Ádrtivo
do CoDtrato 2022.07.75 - DispêDrâ de Licitâsão 092022 - CooEatâds: Emprcsâ BrÀsileirr de CoíEros e Telêgrâfos, iDsciil, Do CNPJ n" 34.02t.316/001G
02. Objeto: O presenre termode aditivo tem por objero a prormgâçâo do iÍazo de ügência do contalo -oriCinal 

por nais 12 (doze) Ihcsês. FundÂmento
lcgal: Ém confôrmidade com o 3n. 57, II dâ Gi n.' 8.666/9i e coó a cláusuia sétima do coDiato om aditadô, âs pâIles acoÍdrm em pÍonogar o contsalo por
li(doze) meses, dE 26101/2023 aÉ 23t0712024. Signaúrio6: Paulo de T.Íso Cardoso Varela, Helen Apüccid, dc Oliveira Cardoso, GêÍcnl! - Gl, Gu§tsvo
PeÍeirà FerrÊirs, CbêfÉ dê Sc.âo - G I. CÍato/CE, I 20?/2023.

E.tsdo do Ce.rÁ - Prefeltur. Muílclprl de Ipu.lrrr - Aüso de Ab€íurr de Proposts§ - ToErd. de Preçot N' 0072!-TP-OBRAS. A Comissão
Permânente de Licitação do Município di lpuciris, locali?rda no Parque da Cidadê José_Costa Mâ!os,0l, Ccnuo - IpueiraíCE, faz-§c sábÊÍ aos intffessados

do certame em epigrr?c cujo o objeio é a cinuatação de anpresa pará execução de sinalização veíicâl e horizonl4 pala divqEâs !ü§ la-gidagê d. letPiÍa§-
CE, que a AbeÍtin-do Eovilope W' OZ groposu ác PÍÊço),êó;âlizâdo Dodia 14 dê Julho de 2021às l0:00hrs. lPuetrsrCE l2 de Julho de 2021. Lucú
M.t6 de Abreu Ollvêlrr - Pr..idente dr Coml!5lo Pcrúrtr.trtê dê Ll.ltrÉo.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITT'RÂ MUNICIPAL DE SOBRÂL - AVISO DE LICITACÃO - PROCESSO SPU N' P2575532023 - EDITAL
DE TOMADA DE PREÇOS N" TEIl0r5 - SEINFRÁ - Comisseo Pelmlncntê de Licitaçeo. DÂTA DE ABERTURA: ll/07/2023 à6 09h (Ho4!o @
Brnsili&). OBJETO: Conüaução de em.prcsa cspccializadâ para coDstÍução de plaça na Cohâb ll (Complexo Ja!oui), no município dc SobTTyCE VALOR
DO EDITALT CÍ8tui!o. INFORMAÇÔES: Siê: EEf[&itrrlcr,lohÁlÁr.g$t hI ê Rua \4dato dc Mcdciío§, N" 1.250, 4" Andsr. CenEo FOm: (88)

36?7-l I57 e I146. Sobr.l4E, l2 de Julho de 2023. 

^ 
Collrltrío - Krrmellnr Mr{orlê Nogüêlr. B.rÍoto - Prc.ldênle.

EsTADo rxr cEARÁ - pREFEITI RÂ MlrMcrpAt DE rrÃrnÂ'- ;;i;;'; LIcITAÇÀo. o PÍesoeiro Muoicipâl coounicâ ãos inrerossadoo que
no póximo diâ 25 dciulho de 2023, às O8hoomin, esrad reáliundo ticitasão na modalidadê PÍegão Etctsônico D' t207-012023-PE, cú obieio é Regi§fo
de i\eços para futurai e cventuais cooratações ile serviços de locaçào áe veiculos destiaadoaa atcndÊÍ às ne.e§lidrd€s drs Unidrdes ÀÍlminisuãtivas
do MúicÍiio de ttstiÍa. O edital mmpleto c6rârá à disposição dos irúeÍqssádos nos diâs útEis aÉs eslr publicâção. Maiores informâçõca pelo e-mail
licitâcaoitatirâ@gmail.côm. Iietin - CE, l2 deiulho de 2023. FÍancisco RayÍÀlves Bârbosâ - Prcgo€iro MuniciFl dE ltâtira.

Prefeitura Municipal dc Quixaü - O S€.Íet/rio de EspoÍte, PâÍicipação Popular e Juventude, o Sr. ,{lysson Jair Nogueira Ribeiro, toma público o Extrato
de Erata do Termo dê Convênro n" 003/2021: Conveniada: Liga Quixadâcnsc dc DêspoÍto§, através dc r.prcscntantê legal, o SÍ. Francisao Célio Alves da

Silvà. Onde se lê: Ohjeto: Termo de coovênio pa[s realiz!ção do lorDeio Seô Peulo dâ Boa Aguâ, a seÍ execuudo em 09/072023 pelâ Ligs QuixadâÊnse de

Dcsporto em parceria com a Secretsria. tre,o-sej Objcro: Tcrmo de convênio psla rellizsção do iomeio do proicto )OO(I[I ,ogos OlÍmpicos de São João dos

Quêiroz, a ser realizsdo no pcÍiodo d€ 16107/2023 s 21/0712021pelÀLigaQ$ixadsense de Dsspoío cm psrceria com a Se{relâriÂ.

.â
FSC

I'ETO

oo
PREçOsNo

s)

"J6d tí
FL o

7,r)

E4

DESTINADO(A)


